O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem
fins lucrativos, qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº
07.966.540/0001-73, por meio de sua Gerência de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares
próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S)
CONTRATUAL(IS), tendo como fonte de recursos o Contrato de Gestão nº 24/2012 – Processo nº 201100010013921 –
Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde, mês de
referência Abril/2017.

 EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014001416
CONTRATADO: DUTOS QUÍMICA LTDA - ME
CNPJ/MF Nº  05.161.772/0001-29
DO ADITAMENTO: Prorrogação contratual.
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos
serviços de tratamento de água e manutenção de ar
condicionado. para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 21.720,00 (vinte e um mil,
setecentos e vinte reais) pelo período de doze meses.

 EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014002952
CONTRATADA: CENTAURO VIDA E PREVIDENCIA S/A
CNPJ/MF Nº 42.516.278/0001-66
DO ADITAMENTO: Prorrogação Contratual.
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos
serviços de seguro de vida e assistência funeral para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 24.288,00 (vinte e quatro mil,
duzentos e oitenta e oito reais) pelo período de doze
meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000767

CONTRATADA: LABORATORIO BIOCITO LTDA
CNPJ/MF Nº 01.410.620/0001-61
OBJETO: Contratação dos serviços laboratoriais em
anatomia patologica e cito-patologica para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 131.413,20 (cento e trinta e um
mil, quatrocentos e treze reais e vinte centavos) pelo
período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000266

CONTRATADA: SUPORTE SISTEMAS DE AR
CONDICIONADO
CNPJ/MF Nº 15.663.333/0001-78
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviço de manutenção preventiva em equipamentos de
ar condicionado para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 168.890,00 (cento e sessenta e
oito mil, oitocentos e noventas reais) pelo período de
doze meses

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015004910
CONTRATADO: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS
MEDICO HOSPITALARES
CNPJ/MF Nº  19.848.316/0001-66
DO ADITAMENTO: Prorrogação contratual.
OBJETO: Aquisição de pulseiras para identificação de
pacientes  para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos
reais) pelo período de seis meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015004780
CONTRATADO: ROBSON BERTOLO DUARTE
03364059527
CNPJ/MF Nº  20.740.467/0001-85
DO ADITAMENTO: Prorrogação contratual.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
realização de serviços na análise e organização de
laudos de exames de polissonografia para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.600,00 (três mil, seiscentos e
reais) pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO

                           PROCESSO Nº 2017001454
CONTRATADA: CELG DISTRIBUIÇÃO S/A - CELG D
CNPJ/MF Nº 01.543.032/0001-04
OBJETO: Fornecimento de energia elétrica para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 993.879,07 (novecentos e noventa
e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e sete
centavos) pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017001514

CONTRATADA: SUPORTE SISTEMAS DE AR
CONDICIONADO
CNPJ/MF Nº 15.663.333/0001-78
OBJETO:Contratação de empresa especializada nos
serviços de manutenção de câmara fria para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 18.505,00 (dezoito mil, quinhentos
e cinco reais) pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016005837

CONTRATADA: AUTO POSTO CHAFARIZ LTDA
CNPJ/MF Nº 04.806.169/0001-94
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de combustíveis (álcool/etanol comum,
gasolina comum e óleo diesel)  para atender o Contrato
de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 28.583,00 (vinte e oito mil,
quinhentos e oitenta e três reais) pelo período de doze
meses
Percentual de de descontro sobre a tabela ANP-GO:  6%
(seis por cento)

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000482

CONTRATADA: STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ/MF Nº 09.560.857/0001-30
OBJETO: Aquisição de materiais de escritório para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 16.447,96 (dezesseis mil,
quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa e seis
reais) pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000482

CONTRATADA: PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA
CNPJ/MF Nº 00.905.760/0001-48
OBJETO: Aquisição de materiais de escritório para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 134.748,25 (cento e trinta e quatro
mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco
centavos) pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000482

CONTRATADA: MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS
CNPJ/MF Nº 06.338.087/0001-98
OBJETO: Aquisição de materiais de escritório para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 12.030,50 (doze mil, trinta reais e
cinquenta centavos) pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000482

CONTRATADA: ERNANI THOME DA SILVA - ETIQUETAS
CNPJ/MF Nº 04.984.493/0001-00
OBJETO: Aquisição de materiais de escritório para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 12.760,00 (doze mil, setecentos e
sessenta reais) pelo período de doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000905

CONTRATADA: FRSENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
CNPJ/MF Nº 49.601.107/0001-84
OBJETO: Aquisção de insumos e reagentes para agência
transfusional para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 136.965,00 (cento e trinta e seis
mil, novecentos e sessenta e cinco reais) pelo período de
doze meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000905

CONTRATADA: DIAMED LATINO AMERICA S/A
CNPJ/MF Nº 71.015.853/0004-45
OBJETO: Aquisção de insumos e reagentes para agência
transfusional para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 35.294,00 (trinta e cinco mil,
duzentos e noventa e quatro reais) pelo período de doze
meses.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº
CONTRATADA: M.R.A – COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS
ELETRÔNICOS LTDA – ME.
CNPJ/MF Nº 07.041.060/0001-00
OBJETO: Aquisção dosímetro individual para controle de
radioatividade para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 9.566,20 (novel mil, quinhetos e
essenta e seis reais e vinte centavos), pelo período de
doze meses.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014004417
CONTRATADA: FLORESTA AUDITORES
INDEPENDENTES S/S - EPP
CNPJ/MF Nº 01.082.728/0001-72
OBJETO: contratação dos serviços especializados de
auditoria contábil, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 111.093,60 (cento e onze mil,
noventa e três reais, e sessenta centavos), pelo período
de vinte e quatro meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017001301

CONTRATADA: MARCIANO E VIEIRA LTDA - ME
CNPJ/MF Nº 05.646.656/0001-08
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos
serviços de transporte e entrega de documentos e
pequenas cargas (courier) via motocicleta, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e
quatrocentos reais)  pelo período de doze meses.

Alexsandro Jorge Lima

GERÊNCIA DE CONTRATOS E LICITAÇÕES